ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /TTr-UBND              Tuần Giáo, ngày      tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v kiện toàn chức danh Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND huyện,

Uỷ viên UBND huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện uỷ Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện uỷ xem xét, cho ý kiến về việc

kiện toàn chức danh Chủ tịch, Phó chủ tịch, Uỷ viên UBND huyện nhiệm kỳ

2021 - 2026, cụ thể như sau:

I. Chức danh Chủ tịch UBND huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026, đối với:

Ông: Vũ Văn Đức - Chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 2016-2021.

II. Chức danh Phó chủ tịch UBND huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026, đối với:

1. Ông: Mùa Va Hồ - Phó chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 2016-2021;

2. Bà: Phạm Thị Tuyên - Phó chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 2016-2021.

III. Kiện toàn Uỷ viên UBND huyện, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với:

1. Ông: Nguyễn Quốc Toản - Trưởng Công an huyện, nhiệm kỳ 2016-2021;

2. Ông: Nguyễn Văn Sơn - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, nhiệm kỳ

2016-2021;

3. Ông: Nguyễn Văn Bách - Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện,

nhiệm kỳ 2016-2021;

4. Ông: Nguyễn Công Lâm - Trưởng Phòng Nội vụ huyện, nhiệm kỳ

2016-2021;

5. Ông: Trần Văn Cầu - Chánh Thanh tra huyện, nhiệm kỳ 2016-2021;

6. Ông: Bùi Anh Hùng - Trưởng phòng Tư pháp huyện, nhiệm kỳ 2016-2021;

7. Ông: Đỗ Văn Sơn - Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo huyện, nhiệm kỳ

2016-2021;

8. Ông: Bùi Như Việt - Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện, nhiệm kỳ

2016-2021;

9. Bà: Lường Thị Nhung - Trưởng phòng Lao động - TB & XH huyện,

nhiệm kỳ 2016-2021;

10. Bà: Lò Hồng Nhung - Trưởng phòng Văn hoá & Thông tin huyện,

nhiệm kỳ 2016-2021;

11. Ông: Bùi Quang Liên - Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường

huyện, nhiệm kỳ 2016-2021;

Trên đây là tờ trình kiện toàn chức danh Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND

huyện, Uỷ viên UBND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026 của UBND huyện trình Ban

Thường vụ Huyện uỷ xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, NV.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-02T14:54:22+0700

		2021-06-02T14:59:59+0700

		2021-06-02T15:00:14+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-02T15:00:32+0700